

კომპანია: სს მისო ქართული კრედიტი

თარიღი: 30/09/2019

**ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ**

<b>სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა</b>		
1	იოჰენ ციმერმანი	თავმჯდომარე
2	ჰარალდ კრისტოფერ ბერგი	წევრი
3	იორგ ვულფკენი	წევრი
4	ვიქტორ ყიფიანი	წევრი
5	კონსტანტინე სულამანიძე	წევრი
<b>დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა</b>		
1	გიორგი ნასყიდაშვილი	გენერალური დირექტორი
2	ირაკლი ხორავა	ფინანსური დირექტორი
3		
4		
5		
<b>საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით</b>		
	<b>პირის დასახელება</b>	<b>წილი,%</b>
1	ისტერნ კაპიტალ ეი ეს	29.14%
2	შპს გრინინვესტ	12.90%
3	შპს ფრაუნფინანცტროიჰანდ	11.55%
4	შიფლერი თომას	10.80%
5		
6		
7		
8		
9		
10		
<b>ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით</b>		
	<b>პირის დასახელება</b>	<b>წილი,%</b>
1	ზაბინე პოპ	11.55%
2	შიფლერი თომას	10.80%
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

კომპანია: სს მისო ქართული კრედიტი  
 თარიღი: 30/09/2019

**RC საბალანსო უწყისი**

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	484,160	82,155	<b>566,315</b>
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	538,010	700,791	<b>1,238,801</b>
3	მთლიანი სესხები	32,043,567	4,309,398	<b>36,352,965</b>
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(2,978,601)	(1,236,353)	<b>(4,214,954)</b>
3.2	წმინდა სესხები	29,064,966	3,073,045	<b>32,138,011</b>
4	ფასიანი ქაღალდები	0	0	<b>0</b>
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	1,292,035	187,781	<b>1,479,816</b>
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	3,456,757		<b>3,456,757</b>
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	0		<b>0</b>
8	მირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	404,638		<b>404,638</b>
9	სხვა აქტივები	735,922	8,645	<b>744,567</b>
10	<b>მთლიანი აქტივები</b>	<b>35,976,488</b>	<b>4,052,417</b>	<b>40,028,905</b>
	<b>ვალდებულებები</b>			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	0	25,646,800	<b>25,646,800</b>
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	210,000	6,005,151	<b>6,215,151</b>
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	0	0	<b>0</b>
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	196,903	503,792	<b>700,695</b>
15	სხვა ვალდებულებები	430,369	352,800	<b>783,169</b>
16	სუბორდინირებული და კაპიტალში კონვერტირებადი ვალი	918,740	1,003,290	<b>1,922,030</b>
17	<b>მთლიანი ვალდებულებები</b>	<b>1,756,012</b>	<b>33,511,833</b>	<b>35,267,845</b>
	<b>კაპიტალი</b>			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	1,515,568		<b>1,515,568</b>
19	საემისიო კაპიტალი	5,526,399		<b>5,526,399</b>
20	სარეზერვო ფონდი	0		<b>0</b>
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	0		<b>0</b>
22	გაუნაწილებელი მოგება	(2,280,907)		<b>(2,280,907)</b>
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	0		<b>0</b>
24	<b>მთლიანი კაპიტალი</b>	<b>4,761,060</b>		<b>4,761,060</b>
25	<b>მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი</b>	<b>6,517,072</b>	<b>33,511,833</b>	<b>40,028,905</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

კომპანია: სს მისო ქართული კრედიტი  
თარიღი: 30/09/2019

RI	მოგება-ზარალის უწყისი	ლარი	უცხ. ვალუტა	ლარებში სულ
<b>საპროცენტო შემოსავლები</b>				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	18,870	0	18,870
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	6,704,696	671,673	7,376,369
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	2,519,770	213,470	2,733,240
2.2	სამომხმარებლო სესხები	819,527	21,323	840,850
2.3	სოფლის მეურნეობა	3,256,777	427,645	3,684,422
2.4	ონლაინ სესხები	0	0	0
2.5	ლომბარდი	21,538	9,235	30,773
2.6	განვადება	2,625	0	2,625
2.7	სხვა	84,459	0	84,459
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	114,128	32,033	146,161
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	114,128	32,033	146,161
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	0	0	0
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	317,455	71,489	388,944
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	0	0	0
7	<b>მილიანი საპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>7,155,149</b>	<b>775,195</b>	<b>7,930,344</b>
<b>საპროცენტო ხარჯები</b>				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	1,581,505	1,246,984	2,828,489
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	16,755	405,286	422,041
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	1,545	569,907	571,452
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	202,736	155,293	358,029
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	0	0	0
15	<b>მილიანი საპროცენტო ხარჯები</b>	<b>1,802,541</b>	<b>2,377,470</b>	<b>4,180,011</b>
16	<b>წმინდა საპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>5,352,608</b>	<b>-1,602,275</b>	<b>3,750,333</b>
<b>არასაპროცენტო შემოსავლები</b>				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	407,602	-53,812	353,790
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	497,242	0	497,242
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	89,640	53,812	143,452
18	მიღებული დივიდენდები	0	0	0
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	-19,257	0	-19,257
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	23,330	0	23,330
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	0	0	0
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	61,871	970	62,841
24	<b>მილიანი არასაპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>473,546</b>	<b>-52,842</b>	<b>420,704</b>
<b>არასაპროცენტო ხარჯები</b>				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	142,640	0	142,640
26	პერსონალის ხარჯები	2,428,058	0	2,428,058
27	მირითადი საშუალებების საექსპლოატაციო ხარჯები	226,356	0	226,356
28	იჯარის ხარჯები	731,394	0	731,394
29	ცვთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	234,000	0	234,000
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	410,056	0	410,056
31	<b>მილიანი არასაპროცენტო ხარჯები</b>	<b>4,172,504</b>	<b>0</b>	<b>4,172,504</b>
32	<b>წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>-3,698,958</b>	<b>-52,842</b>	<b>-3,751,800</b>
33	<b>წმინდა მოგება დარეზერვებამდე</b>	<b>1,653,650</b>	<b>-1,655,117</b>	<b>-1,467</b>
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	473,355		473,355
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
37	<b>მილიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით</b>	<b>473,355</b>		<b>473,355</b>
38	<b>მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე</b>	<b>1,180,295</b>	<b>-1,655,117</b>	<b>-474,822</b>
39	მოგების გადასახადი	0		0
40	<b>მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ</b>	<b>1,180,295</b>	<b>-1,655,117</b>	<b>-474,822</b>
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	0		0
42	<b>წმინდა მოგება</b>	<b>1,180,295</b>	<b>-1,655,117</b>	<b>-474,822</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: